RS 49.251,477

RS 39,90 RS 7.182,00180CALQA COM A LOGOMARCA DO PROJETO E DA ESCOLA UNID1

RS 5.382,00RS 29,90180CAMISA OM A LOGOMARCA DO PROJETO E DA ESCOLA UNID2

RS 12.564,00VALOR TOTAL

TI R$ 61.815,47

10.1. O custo estimado total da contrataQao e de 61.815,47 (Sessenta e Um Mil e Oitocentos e Quinze 
Reais e Quarenta e Sete Centavos), conforme custos unitdrios apostos na tabela abaixo:

8.35. O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os beneficios do 
tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estard dispensado da prova de

[...]

Sent embargo, a legislate preve ressalvas a essa regra. SSo os casos em que a licitato c legalmente 

dispenscivel ou inexigivel.

O Decreto n° 12.343, publicado em 30 de dezembro de 2024, por sua vez, alualizou os valores estabelecidos na 

nova lei, que passou para R$ 62.725.59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

Observa-se o entendimento das regras contidas na novel legislate atentando-sc ao fato segundo o qual a 

dispensa de licitato rcflete a contratato dircta da Administrato Ptiblica cm relate a uin ou servi^o demandado,